
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.04.2022                                     г. Мичуринск                                                  №670 

 

О сносе самовольной постройки, 

расположенной на территории му- 

ниципального образования город- 

ского округа - город Мичуринск 

Тамбовской области 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Признать самовольной постройкой гаражи, расположенные в 

кадастровом квартале 68:26:0000000, по ул. Подстанция 220 города Мичуринска 

Тамбовской области. 

 2. При организации работ по сносу самовольной постройки руководство-

ваться статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 3. Управлению городского хозяйства администрации города Мичуринска 

Тамбовской области осуществить следующие мероприятия: 

 3.1 в течение семи рабочих дней со дня принятия решения о сносе само-

вольной постройки разместить уведомление о сносе самовольной постройки на 

информационном щите в границах земельного участка, на котором расположена 

самовольная постройка (при отсутствии информационного щита - на фасаде 

самовольной постройки); 

 3.2 организовать снос самовольной постройки по истечении трех месяцев 

со дня размещения настоящего постановления на официальном сайте 

администрации города Мичуринска Тамбовской области (https://мичуринск-

наукоград.рф), в газете «Мичуринская правда» и на сайте сетевого издания 

«РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Мичуринска Тамбовской области (https://мичуринск-

наукоград.рф), в газете «Мичуринская правда» и на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

первого заместителя главы администрации города  Малюкова В.В. 

 

 

 

Глава города Мичуринска                                                                   

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 


